Anwendungsbereiche
Temperaturschalter zur Überwachung, Anzeige und Regelung von Prozesstemperatu-
ren im Bereich von –50 … 200 °C (–58 … 392 °F):
• Thermophant T TTR31 - mit Gewindeanschlüssen oder Klemmverschraubung
• Thermophant T TTR35 - für hygienische Anwendungen
Anwendungsbeispiele:
• Varianten für den Einsatz in hygienischen Applikationen
• Elektronikvarianten

Gerätestatus
INFO Messstellenkennzeichnung (Tagging), 18-stellig
Bestellbezeichnung
Seriennummer Gerät
Seriennummer Sensor
Seriennummer Elektronik
Anzeige der Gesamtrevision
Hardware-Version
Software-Version
Zertifikate und Zulassungen
CE-Zeichen Das Produkt erfüllt die Anforderungen der harmonisierten europäischen Normen. Damit erfüllt es
die gesetzlichen Vorgaben der EU-Richtlinien. Der Hersteller bestätigt die erfolgreiche Prüfung des
Produkts durch die Anbringung des CE-Zeichens.
Externe Normen und Richtli-
nien
• IEC 60529:
Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code)
• IEC/EN 61010-1:
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte
• IEC/EN 61326-Serie:
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV-Anforderungen)
• NAMUR:
Interessengemeinschaft Automatisierungstechnik der Prozessindustrie (www.namur.de)
• NEMA:
Standardisierungsorganisation für die elektrotechnische Industrie Nordamerikas.
UL-Zulassung Weitere Informationen unter UL Product iq™, Suche nach Keyword "E225237"
Thermophant T TTR31, TTR35
Endress+Hauser 19
Hygiene-Standard • EHEDG-Zertifizierung Typ EL CLASS I. EHEDG zertifizierte/getestete Prozessanschlüsse →   13
• 3-A Autorisierungs-Nr. 1144, 3-A Sanitary Standard 74-07. Gelistete Prozessanschlüsse →   13
• FDA-konform
Lebensmittel/Produkt
berührte Materialien (FCM)
Die Lebensmittel/Produkt berührten Materialien (FCM) des Thermometers entsprechen folgenden
europäischen Verordnungen:
• (EG) Nr. 1935/2004, Art. 3, Absatz 1, Art. 5 und 17 über Materialien und Gegenstände, die dazu
bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
• (EG) Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis (Good Manufacturing Practice, GMP) für
Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kom-
men.
• (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
• Alle mediumsberührenden Oberflächen sind frei von Materialen, die von Rindern oder anderen
Tieren stammen (ADI/TSE)
Werkstoffzertifizierung Das Werkstoffzertifikat 3.1 (gemäß EN 10204) kann separat angefordert werden. Die "Kurzform"
enthält eine vereinfachte Erklärung, hat keine Anlagen in Form von Dokumenten bezüglich der in
der Konstruktion des einzelnen Sensors verwendeten Werkstoffe, gewährleistet jedoch die Rückver-
folgbarkeit der Werkstoffe durch die Identifikationsnummer des Thermometers. Die Informationen
bezüglich der Herkunft der Werkstoffe können, wenn erforderlich, nachträglich angefordert werden.
Bestellinformationen
Ausführliche Bestellinformationen sind bei der nächstgelegenen Vertriebsorganisation
www.addresses.endress.com oder im Produktkonfigurator unter www.endress.com verfügbar:
1. Corporate klicken
2. Land auswählen
3. Products klicken
4. Produkt mit Hilfe der Filter und Suchmaske auswählen
5. Produktseite öffnen
Die Schaltfläche Konfiguration rechts vom Produktbild öffnet den Produktkonfigurator.
Produktkonfigurator - das Tool für individuelle Produktkonfiguration